[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ    № 2
заседания Комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

 пгт Аксубаево                                                                                         от « 18 » мая 2021г.

Присутствовали:

1. Председатель комиссии, заместитель главы Аксубаевского муниципального района  Загидуллин И.М;
1. Зайцев С.Ю. – заместитель председателя комиссии, руководитель Исполнительного   комитета  Аксубаевского муниципального района;
Члены комиссии:
1. Галиев Р. М. – руководитель Аппарата Совета Аксубаевского муниципального района;
1. Крайнова Э.З. – помощник Главы по противодействию коррупции;
1. Емельянов А. А. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района;
1. Крайнова С. Г. - начальник отдела ЗАГС;
1. Телешева И.А. – директор Аксубаевской межпоселенческой центральной библиотеки, председатель общественного Совета;
1. Нурхаметова А.Р. - директор МБУК «Централизованная музейная система» (Аксубаевский краеведческий музей) Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Общественный помощник Уполномоченного по правам человека.
1. Гимадиев М.А. - председатель Совета предпринимателей Аксубаевского района.

Секретарь комиссии:
1. Нурхаметова Р. Ш. – секретарь комиссии, начальник отдела кадров

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания   Комиссии  имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привесим к конфликту интересов от --- Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ---- от 11.05.2021г.

По второму вопросу слушали:
1. Председателя Комиссии Загидуллина И.М., который ознакомил членов комиссии   с поступившим 11 мая 2021г.  в Комиссию уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от ----- Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ----.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
Обстоятельством, явившимся основанием возникновения личной заинтересованности является то, что в Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан поступило заявление от ---- о выдаче предварительного разрешения на снятие денежных средств, находящихся на счете в банке, принадлежащих ее несовершеннолетней дочери – -----. ---- ---- г.р. является дочерью дяди ----- и ее двоюродной сестрой.
              	Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
          Вышеуказанное предварительное заключение выдается в рамках оказания государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на закрытие счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, находящихся на счете (вкладе) в банке или иной кредитной организации. Административный регламент предоставления данной услуги утвержден Постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 732 от 25.12.2018г.  Согласно Административному регламенту предоставления данной государственной услуги результатом является утвержденное решение о выдаче разрешения или утвержденное решение об отказе в выдаче разрешения. Исполнителем данной услуги является отдел опеки и попечительства Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, ----которого является -----.
         Заключение: в связи с тем, что ---- является -------- и принимает непосредственное участие в оказании данной государственной услуги может возникнуть личная заинтересованность при исполнении -----. своих должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.

2. Крайнову С.Г., которая предложила в целях урегулирования конфликта интересов делегировать полномочия по согласованию проекта распоряжения о выдаче разрешения на закрытие счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, находящихся на счете (вкладе) в банке или иной кредитной организации в рамках оказания государственной услуги по заявлению ----- на другому должностному лицу.
3. По результатам обсуждения Загидуллин И. М. предложил признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и рекомендовать работодателю -----. – Руководителю Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан С.Ю. Зайцеву принять меры по предотвращению конфликта интересов:
- делегировать полномочия по согласованию проекта распоряжения о выдаче разрешения на закрытие счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, находящихся на счете (вкладе) в банке или иной кредитной организации в рамках оказания государственной услуги по заявлению ----- на другому должностному лицу.

Результаты голосования:
1. За - 9 человек
2. Против – 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
            1. признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и рекомендовать работодателю ----- – Руководителю Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан С.Ю. Зайцеву принять меры по предотвращению конфликта интересов:
- делегировать полномочия по согласованию проекта распоряжения о выдаче разрешения на закрытие счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, находящихся на счете (вкладе) в банке или иной кредитной организации в рамках оказания государственной услуги по заявлению ----- на другому должностному лицу.

Подписи:

Председатель Комиссии Загидуллин И.М.           ________________________

Заместитель председателя Комиссии Зайцев С.Ю. ______________________

Члены:
               Галиев Р. М. ____________________

               Крайнова Э.З.___________________

               Крайнова С.Г.  ____________________

               Емельянов А.А. ___________________

               Телешева И. А. __________________

               Нурхаметова А.Р. _______________

               Гимадиев М.А. _________________

Протокол вела секретарь комиссии   Нурхаметова Р. Ш.__________________